PAGE

     UBND QUẬN SƠN TRÀ                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH TRẦN QUỐC TOẢN                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
             Số:  264   KH-TQT

                      Sơn Trà, ngày    03  tháng 11  năm  2021
KẾ HOẠCH

 Công tác kiểm tra nội bộ tháng 11 – Năm học 2021-2022
1. Đánh giá công tác kiểm tra nội bộ tháng 10
a) Ưu điểm

- Đã hoàn thành các nội dung kế hoạch kiểm tra về Cơ sở vật chất; đề xuất chuẩn bị điều kiện để HS đi học trực tiếp; tham mưu UBND quận hỗ trợ sửa chữa tường rào và xây thêm khu rửa tay. Nhà trường đã chặt tỉa cây xanh đảm bảo thoáng mát, sạch sẽ và an toàn.
- tổ KT thực hiện kiểm tra chuyên đề Dạy học trực tuyến nghiêm túc. Gv được kiểm tra thực hiện đầy đủ quy định về dạy trực tuyến.

b) Tồn tại

- Văn thư chưa hoàn thành hồ sơ tuyển sinh lớp 1 và hồ sơ sổ đăng bộ
2. Công tác kiểm tra nội bộ tháng 11

	Nội dung
	Biện pháp
	Điều chỉnh bổ sung

	Kiểm tra hoạt động sư phạm của 5 tổ, 5 nhóm
	Hai Phó Hiệu trưởng trực tiếp kiểm tra việc lập kế hoạch, việc triển khai thực hiện ghi chép nội dung các biên bản, việc thực hiện các chuyên đề của Tổ chuyên môn; nhóm chuyên môn. (Kiểm tra việc sinh hoạt tổ, tập trung vào các biện pháp sinh hoạt theo nghiên cứu bài học và các nội dung chỉ đạo chuyên môn từ đầu năm đến nay).
Kiểm tra việc cập nhật phần mềm quản lý học sinh của từng GV từ ngày 10-15/11, thông báo kết quả cho tổ trưởng chỉ đạo nếu sai sót và yêu cầu khắc phục và phúc tra từ 20-25/11. Báo cáo HT trước ngày 28/11.

	Kiểm tra phương án chuẩn bị đi học
	- HT, Trưởng ban TTND kiểm tra việc xây dựng phương án tổ chức đưa đón học sinh đi học; đặc biệt lưu ý học sinh lớp Một - 2 PHT phụ trách kết hợp với Ban hoat động ngoài giờ. Đề xuất và duyệt phương án trước khi HS đi học lại 2 ngày.
- Nhân viên y tế kiểm tra toàn bộ khu rửa tay, nhà vệ sinh, nước sát khuẩn báo cáo trước ngày 15/11/2021.

	Kiểm tra chuyên đề: công tác cải tiến chất lượng giáo dục.
	- HT tự kiểm tra việc bổ sung báo cáo tự đánh giá, đăng tải thông tin công khai và việc xây dựng, triển khai kế hoạch cải tiến chất lượng năm học 2021-2022.

	Phúc tra hồ sơ văn thư
	- HT tiếp tục phúc tra việc nhận hồ sơ trực tiếp lớp một. Cập nhật các loại hồ sơ quản lý học sinh từ 10-12/11.

Trên đây là kế hoạch công tác kiểm tra nội bộ tháng 11 năm học 2021-2022 của trường TH Trần Quốc Toản./.
	Nơi nhận:
- Tổ CM,VP;

- Lưu: HT, VT.
	                      HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
Nguyễn Thị Kim Ngân

PAGE
2